

Общество с ограниченной ответственностью «Реновация», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Панфилова Олега Алексеевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и Муниципальное унитарное предприятие города Новосибирска «Центр муниципального имущества», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Беляцкого Эдуарда Витальевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее - договор) о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

1. Подрядчик обязуется выполнить работы по ремонту кабинетов №№ 102, 102А, 104, 405 по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 50 согласно приложению (Локальный сметный расчет) к договору (далее - работы) на сумму 309 113 (Триста девять тысяч сто тринадцать) рублей 28 копеек, в т. ч. НДС 20 % - 51 518 (Пятьдесят одна тысяча пятьсот восемнадцать) рублей 88 копеек, а Заказчик обязуется принять и оплатить работы.

2. Подрядчик выполняет работы в течение 7 календарных дней с момента заключения договора.

3. Выполнение Подрядчиком работ производится в рабочие дни с 07.00 до 20.00 часов, в выходные и нерабочие праздничные дни с 09.00 до 20.00 часов, с обязательным перерывом (соблюдая тишину) с 13.00 до 14.00 часов во все дни.

4. Выполнение Подрядчиком работ производится в соответствии с требованиями законодательства РФ регулирующими предмет договора, включая требования безопасности, сертификации, лицензирования и т. п. Работы выполняются из новых, не поврежденных материалов Подрядчика (в части тех материалов, которые указаны в приложении (Локальный сметный расчет) к договору).

5. В день завершения работ (на объекте Заказчика) Подрядчик вывозит с места выполнения данных работ принадлежащее ему оборудование, материалы и мусор, образовавшийся в ходе выполнения данных работ.

6. По завершению работ Подрядчик предоставляет Заказчику акт о приемке выполненных работ по форме КС-2 (далее - КС-2), справку о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3 (далее - КС-3), счет на оплату, счета-фактуру (при наличии).

7. Подрядчик гарантирует качество выполненных работ на срок 3 года с момента подписания Заказчиком КС-2. В течение гарантийного срока, Подрядчик устраняет за свой счет обнаруженные дефекты выполненных работ в течение 7 календарных дней с момента получения соответствующего уведомления от Заказчика.

8. Заказчик принимает выполненные работы в течение 5 рабочих дней с момента предоставления Подрядчиком КС-2, КС-3 (при отсутствии замечаний к выполненным работам) и оплачивает выполненные работы в течение 7 рабочих дней с даты подписания Заказчиком КС-2, КС-3 и предоставления Подрядчиком счета на оплату, счета-фактуры (при наличии).

9. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору виновная сторона, в случае выставления ей соответствующего требования, обязана выплатить штраф другой стороне в размере: Подрядчик - 1 % от цены договора, Заказчик - 1 000,00 рублей. За каждый день просрочки исполнения обязательств по договору виновная сторона, в случае выставления ей соответствующего требования, обязана выплатить пеню другой стороне в размере: Подрядчик - 1 000,00 рублей, Заказчик - 1/300 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка РФ от неисполненного в срок объема обязательств по договору. При невыполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по договору со стороны Подрядчика, Заказчик вправе произвести оплату работ за вычетом суммы неустоек (штрафов, пеней).

10. Во всем, что не урегулировано договором, стороны руководствуются законодательством РФ.

АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Подрядчик:
ООО «Реновация»
ИНН 5402036398 КПП 540201001
630049, г. Новосибирск,
Красный проспект, дом 157/1, офис 514
эл. почта: orenovatio@gmail.com
тел.: +7-913-910-77-74

Заказчик:
МУП «ЦМИ»
ИНН 5406100260 КПП 540601001
630091, г. Новосибирск, Красный проспект, 50
эл. почта: mup.cmi@gmail.com
тел.: 202-07-72

Генеральный директор



Директор



Э. В. Беляцкий



СОГЛАСОВАНО:
Генеральный директор Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии
"03" апреля 2024 года

УТВЕРЖДАЮ:
Директор МУП «ЦМИ»
"03" апреля 2024 года

ГРАНД-Смета, версия 2023-3

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА)

Выполнение работ по ремонту кабинетов №№ 102, 102А, 104, 405 по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 50
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен

Сметная стоимость	309,11 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	257,59 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	90,53 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	1,10 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	244,75 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	2,87 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. кабинет № 405											
1	ГЭСН15-06-004-01 Вторая окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421/пр п.586 ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ)	100 м2	0,86729	1	0,86729	0,86729					
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	5,49	1,15	5,4756354						2 106,34
	14.3.02.01 Краска водоэмульсионная	т	0,015		0,0130094				385,04		2 106,34
	Итого прямые затраты										2 106,34
	ФОТ	%	100	0,9	90						2 106,34
	Приказ от 21.12.2020 п.25	%	49	0,85	41,65						1 897,51
	Приказ № СП Отделочные работы	%									878,12
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								5 631,30		4 883,97
2	ГЭСН15-04-006-03 Покрытие поверхностей грунтовой глубокой проливкой стен Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421/пр п.586 ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 2 ЭМ	100 м2	0,86729	1	0,86729						
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	4,6378333				403,09		1 869,46
	ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,0216822						7,11
	91.06.06-048 Подъемники одноконтные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0108411			37,32	1,49	55,61	8,25
	4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0108411					357,96	3,88
	91.14.02-001 Автобуксы бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0108411					600,15	6,51
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0108411				403,09		4,37
	4 м										9,59
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,086729			56,11	1,97	110,54	9,59
	14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103		0,0089337						
	Итого прямые затраты										1 894,41
	ФОТ	кг	10,3		8,933087			34,85	1,18	41,12	367,33
	ФСБЦ-14.3.01.03-0003 Состав грунтовочный укрепляющий универсальный	%	100	0,9	90						1 877,71
	Приказ от 21.12.2020 п.25	%	49	0,85	41,65						1 689,94
	Приказ № СП Отделочные работы	%									782,07
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								5 458,09		4 733,75
	Итого по разделу 1 кабинет № 405										9 617,72
	Справочно										
	затраты труда рабочих										10,1134687
	затраты труда машинистов										0,0216822
Раздел 2. кабинеты №№ 102, 102А, 104											
3	ГЭСН15-06-004-01 Вторая окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421/пр п.586 ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ)	100 м2	2,04289	1	2,04289						
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	5,49	1,15	12,897786						4 966,16
	14.3.02.01 Краска водоэмульсионная	т	0,015		0,0306434				385,04		4 966,16
	Итого прямые затраты										
	ФОТ	%	100	0,9	90						4 966,16
	Приказ от 21.12.2020 п.25	%	49	0,85	41,65						4 966,16
	Приказ № СП Отделочные работы	%									878,12
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										4 883,97

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										4 966,16
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										4 966,16
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										4 469,54
	Итого прямые затраты										2 068,41
4	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз	100 м2	2,04289	1	2,04289				5 631,29	11 504,11
		стен									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ТЭМ=1,25	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			10,9243543					4 403,50
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	4,65	1,15	10,9243543			403,09		4 403,50
	2 ЭМ										16,75
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0510722					19,43
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,01	1,25	0,0255361	37,32	1,49		55,61	1,42
	4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01	1,25	0,0255361			357,96		9,14
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	1,25	0,0255361			600,15		15,33
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	1,25	0,0255361			403,09		10,29
	4 М										22,58
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,1		0,204289	56,11	1,97		110,54	22,58
H	14.3.01.03 Грунтовка		т	0,0103		0,0210418					22,58
4.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0003 Состав грунтовочный укрепляющий универсальный		кг	10,3		21,041767	34,85	1,18		41,12	4 462,26
	ФОТ										865,24
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										4 422,93
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										3 980,64
	Итого прямые затраты									5 455,10	11 150,29
5	ГЭСНр53-01-014-07	Ремонт внутренней поверхности кирпичных стен при глубине заделки: в 1/2 кирпича площадью в одном месте более 1 м2	100 м2	0,02	1	0,02					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			7,23					2 522,84
	1-100-27 Средний разряд работы 2,7		чел.-ч	361,5	0,9	7,23			348,94		2 522,84
	2 ЭМ										43,84
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,22					82,42
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	1	0,02	0,02			1 635,87		32,72
	4-100-060 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	1	0,02	0,02			541,46		10,83
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	10		0,2	37,32	1,49		55,61	11,12
	4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	10		0,2			357,96		71,59
	4 М										232,63
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,59		0,0118	35,71	0,56		20,00	0,24
	04.3.01.12-0003 Раствор кладочный, цементно-известковый, М50		м3	2,4		0,048			4 841,56		232,39
H	06.1.01.05 Кирпич		1000 шт	5,2		0,104					
H	999-9900 Строительный мусор		т	24,8		0,496					
	Итого прямые затраты										2 881,73
	ФОТ										2 605,26
	Приказ № 812-087.0-1 НР Стены (ремонтно-строительные)										2 396,84
	Приказ № 774-087.0 СП Стены (ремонтно-строительные)										1 354,74
	Итого прямые затраты									331 665,50	6 633,31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	ГЭСНр61-01-002-09	3	100 м2	0,2509	1	0,2509					
	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест, до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			39,41639					14 643,19
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		чел.-ч	157,1		39,41639			371,50		14 643,19
	2 ЭМ		чел.-ч			0,419003					184,54
	ОТм(ЗТм)		маш.час	1		0,2509			738,09		161,31
	91.06.05-060 Погрузчики одноколесные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т										185,19
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1		0,2509			403,09		101,14
	91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,67		0,168103	37,32	1,49	55,61		9,35
	4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,67		0,168103			357,96		60,17
	4 М		м3	0,35		0,087815			20,00		2 492,21
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	2,2		0,55198			4 511,84		1,76
	04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100		т	3,38		0,846042					2 490,45
	999-9900 <i>Строительный мусор</i>										
H	Итого прямые затраты										17 491,25
	ФОТ		%	89							14 804,50
	Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44							13 176,01
	Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)										6 513,98
	Всего по позиции								148 191,47		37 181,24
7	ГЭСНр61-01-002-10	1	100 м2	0,2509	1	0,2509					
	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест, на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к норме 61-01-002-09										
	до 50 мм ПЗ=3; ОЗП=3; ЭМ=3 к расх.; ЗПМ=3; МАТ=3 к расх.; ТЗ=3; ТЗМ=3										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			16,657251					6 188,17
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		чел.-ч	22,13		16,657251			371,50		6 188,17
	2 ЭМ		чел.-ч			0,632268					292,01
	ОТм(ЗТм)		маш.час	0,5		0,37635			738,09		243,31
	91.06.05-060 Погрузчики одноколесные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т										277,78
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,5		0,37635			403,09		151,70
	91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,34		0,255918	37,32	1,49	55,61		14,23
	4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,34		0,255918			357,96		91,61
	4 М		м3	1,1		0,82797			4 511,84		3 735,67
	04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100		т	1,69		1,272063					3 735,67
	999-9900 <i>Строительный мусор</i>										
H	Итого прямые затраты										10 459,16
	ФОТ		%	89							6 431,46
	Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44							5 724,02
	Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)										2 829,85
	Всего по позиции								75 779,31		19 013,03
8	ГЭСН15-04-006-03	1	100 м2	0,2509	1	0,2509					
	Покрытие поверхностей грунтовой глубокой пропиткой										
	стен										
	Приказ от 04.08.2020 № Грк. применения сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 42/1пр п.566 ТЗМ=1,25										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,3416878					540,82
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	4,65	1,15	1,3416878			403,09		540,82
	2 ЭМ		чел.-ч								2,05
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0062726					2,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.06.06-048	Подъемники одноамчатые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0031363	37,32	1,49	55,61		0,17
	4-100-030	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0031363			357,96		1,12
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0031363			600,15		1,88
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0031363			403,09		1,26
	01.7.20.08-0051	Вегошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,02509		56,11	110,54		2,77
H	14.3.01.03	Грунтовея	т	0,0103		0,0025643					2,77
	Итого прямые затраты										
8.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтово-ный глубокого проникновения	кг	10,3		2,56427		65,84	1,18	77,69	548,02
	ФОТ										
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					200,77
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					543,20
	Всего по позиции										
9	ГЭСНр63-02-002-03	Смена обоев: высококачественных	100 м2	0,2702	1	0,2702			5 634,64		1 463,91
	1	ОТ(СТ)	чел.-ч			18,581654					6 903,08
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	68,77		18,581654			371,50		6 903,08
	2	ЭМ	чел.-ч			0,05404					17,72
	91.06.06-048	Подъемники одноамчатые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1		0,02702		37,32	1,49	55,61	20,56
	4-100-030	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,1		0,02702			357,96		1,50
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1		0,02702			600,15		9,67
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,1		0,02702			403,09		16,22
	01.7.02.10-0005	Бумага ролевая	т	0,007		0,0016914		56 758,82	0,93	52 785,70	10,89
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,015		0,004053		35,71	0,56	20,00	506,29
	01.7.10.17-0141	Пемаз	кг	0,24		0,064848		2 507,62	1,33	3 335,13	99,84
	14.1.03.01-0001	Клей сухой на основе карбоксиметилцеллюлозы для всех типов обоев, расход 0,004 кг/м2	т	0,003		0,0008106		92 992,31	1,39	129 259,31	0,08
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,009		0,0024318		25 237,94	1,39	35 080,74	216,28
	01.6.02.01	Обои	100 м2	1,12		0,302624					104,78
	Итого прямые затраты										
9.1	ФСБЦ-01.6.02.01-1056	Обои виниловые рифленые, устойчивые к трению, марка М-3	м2	112		30,2624		70,86	1,22	86,45	85,31
	ФОТ										
	Пр/812-097.0-1	НР Стеклопленочные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					7 447,65
	Пр/774-097.0	СП Стеклопленочные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45					2 616,18
	Всего по позиции										
10	ГЭСН15-06-001-02	Оглейка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону: тисненными и плотными	100 м2	0,18462	1	0,18462			71 838,45		6 923,64
	Приказ от 04.06.2020 № 421/пр п.586 ТЗМ=1,25										
	1	ОТ(СТ)	чел.-ч			8,9808399					6 231,28
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	42,3	1,15	8,9808399			380,52		3 417,39
	2	ЭМ	чел.-ч			0,0046156					1,52
	91.06.06-048	Подъемники одноамчатые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01		0,0023078		37,32	1,49	55,61	1,76
	4-100-030	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,0023078					0,13
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,0023078			357,96		0,83
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0023078			600,15		1,39
	Всего по позиции										
	71 838,45										
	19 410,75										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М										
	01.7.02.10-0005 Бумага ролевая		Т	0,0071		0,0013108	56 758,82	0,93	52 785,70		349,24
	01.7.03.01-0001 Вода		М3	0,01		0,0018462	35,71	0,56	20,00		69,19
	01.7.10.17-0141 Пенза		кг	0,24		0,0443088	2 507,92	1,33	3 335,13		0,04
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,01		0,0018462	56,11	1,97	110,54		147,78
	14.1.03.01-0001 Клей сухой на основе карбоксиметилцеллюлозы для всех типов обоев, расход 0,004 кг/м2		Т	0,0029		0,0005354	92 992,31	1,39	129 259,31		0,20
	14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеваая		Т	0,0097		0,0017908	25 237,94	1,39	35 080,74		62,82
	01.6.02.01 Обои		100 М2	1,15		0,212313					
	Итого прямые затраты										
10.1	ФСБЦ-01.6.02.01-1044 Обои виниловые гладкие, устойчивые к трению, марка М-3		М2	115		21,2313	70,88	1,22	86,47		3 769,91
	ФОТ										
	Пр/812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы		%	100	0,9	90					1 835,87
	812/пр от 21.12.2020 п.25		%	49	0,85	41,65					3 419,15
	774/пр от 11.12.2020 п.16		%								3 077,24
	Всего по позиции										
11	ГЭСН15-04-006-03	Покрывые поверхностей грунтовой глубокой пропникования: за 1 раз	100 М2	0,5983	1	0,5983			54 745,42		10 107,10
	стен										
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421/пр п.586 ТЗМ=1,25										
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч		4,65	1,15	3,1994093			403,09		1 289,65
	2 ЭМ	чел.-ч				3,1994093					4,91
	ОТМ(ЗТм)	чел.-ч				0,0149576					5,69
	91.06.06-048 Подъемники одночачовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час		0,01	1,25	0,0074788	37,32	1,49	55,81		0,42
	4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч		0,01	1,25	0,0074788			357,96		2,68
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час		0,01	1,25	0,0074788			600,15		4,49
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч		0,01	1,25	0,0074788			403,09		3,01
	4 М										
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг		0,1		0,05983	56,11	1,97	110,54		6,61
	14.3.01.03 Грунтовка	т		0,0103		0,0061625					6,61
	Итого прямые затраты										
11.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0003 Состав грунтовой укреплений универсальный		кг	10,3		6,16249	34,85	1,18	41,12		1 306,86
	ФОТ										
	Пр/812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы		%	100	0,9	90					253,40
	812/пр от 21.12.2020 п.25		%	49	0,85	41,65					1 295,34
	774/пр от 11.12.2020 п.16		%								1 165,81
	Всего по позиции										
12	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 М2	0,5983	1	0,5983			5 458,10		3 285,58
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421/пр п.586 ТЗМ=1,25										
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч		6,46	1,15	4,4447707			403,09		1 791,64
	2 ЭМ	чел.-ч				4,4447707					1 791,64
	ОТМ(ЗТм)	чел.-ч				0,0149575					8,98
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час		0,02	1,25	0,0149575			600,15		6,03
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч		0,02	1,25	0,0149575			403,09		6,03
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т		0,0171		0,0102309					1 806,65
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	100	0,9	90					12
	Пр/812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65					748,73
	Всего по позиции								6 975,23		4 173,28
13	ГЭСНр57-01-002-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и реллина	100 м2	0,835	1	0,835					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			9,51065					3 118,35
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	11,39		9,51065			327,88		3 118,35
	2 ЭМ										6,04
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,10855					38,86
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,13		0,10855	37,32	1,49			6,04
	4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,13		0,10855					357,96
	999-9900 Строительный мусор		т	0,47		0,39245					38,86
	Итого прямые затраты										3 163,25
	ФОТ										3 157,21
	Пр/812-091.0-1 НР Пoles (ремонтно-строительные)		%	89		89					2 809,92
	Пр/774-091.0 СП Пoles (ремонтно-строительные)		%	49		49					1 547,03
	Всего по позиции								9 006,23		7 520,20
14	ГЭСНр57-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,504	1	0,504					
	1 ОТ(БТ)		чел.-ч			1,90008					623,00
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	3,77		1,90008			327,88		623,00
	999-9900 Строительный мусор		т	0,11		0,05544					
	Итого прямые затраты										623,00
	ФОТ										623,00
	Пр/812-091.0-1 НР Пoles (ремонтно-строительные)		%	89		89					554,47
	Пр/774-091.0 СП Пoles (ремонтно-строительные)		%	49		49					305,27
	Всего по позиции								2 941,94		1 482,74
15	ГЭСН15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовой глубокой проливкой: за 2 раза пола	100 м2	0,835	1	0,835					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 42/пр п.586 ТЗМ=1,25										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			15,67128					6 316,94
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	16,32	1,15	15,67128			403,09		6 316,94
	2 ЭМ										13,11
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0313125					12,15
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,01	1,25	0,0104375	37,32	1,49			0,58
	4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01	1,25	0,0104375					3,74
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02	1,25	0,020875					12,53
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02	1,25	0,020875					8,41
	4 М										18,46
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,2		0,167	56,11	1,97			18,46
	14.3.01.03 Грунтовка		т	0,02		0,0167					18,46
	Итого прямые затраты										6 360,66
	ФОТ										6 329,09
	Пр/812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90					5 696,18
	Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65					2 636,07
	Всего по позиции								17 596,30		14 692,91
16	ГЭСНр57-01-010-03	Заделка выбоин в цементных полах, площадь ремонтруемого участка: свыше 0,5 до 1 м2	100 мест	0,25	1	0,25					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			31,0575					11 117,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	124,23		31,0575			357,96		11 117,34
	2 ЭМ										39,00
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.час	1,38		0,345			110,42		38,09
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.час	1,38		0,345			2,65		0,91
	4 М										82,05
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,1		0,025		35,71	0,56		0,50
	03.2.01.01-0001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 ДО (ЦЕМ I 32,5Н)	т	0,045		0,01125		4 800,85	1,51		81,55
H	04.3.01.09	Расствор цементный	м3	1,5		0,375					
H	999-9900	Строительный мусор	т	1,48		0,37					
		Итого прямые затраты									11 238,39
16.1	ФСБЦ-04.3.01.09-0016	Расствор готовый кладочный, цементный, М200	м3	1,5		0,375			5 979,20		2 242,20
		ФОТ									11 117,34
	Пр/812-091.0-1	НР Полю (ремонтно-строительные)	%	89		89					9 894,43
	Пр/774-091.0	СП Полю (ремонтно-строительные)	%	49		49					5 447,50
		Всего по позиции							115 290,08		28 822,52
17	ГЭСН11-01-011-09	Устройство стяжек: из самовыравнивающейся смеси на цементной основе, толщиной 3 мм	100 м2	0,334	1	0,334					
		Приказ от 04.08.2020 № Пож.применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421/пр.п.566 ТЗМ=1,25									
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	26,14	1,15	10,040374			357,96		3 594,05
	2 ЭМ										3 594,05
	91.06.06-046	Подъемники одноначетные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	чел.-ч	0,07	1,25	0,037575			45,61		11,94
		ОТм(ЗТм)	маш.час	0,07	1,25	0,029225		30,61	1,49		13,83
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,07	1,25	0,029225			357,96		10,46
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,00835			600,15		5,01
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,00835			403,09		3,37
	91.21.22-638	Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	маш.час	2,8	1,25	1,169			4,79		5,60
	4 М										28,87
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,16		0,05344		35,71	0,56		1,07
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,7436		0,2483624			5,16		1,28
	01.7.07.12-1006	Пленка полиэтиленовая, толщина 80 мкм	м2	10		3,34		7,15	1,11		26,52
H	04.3.02.01	Смеси сухие на цементной основе	т	0,45		0,1503					
H	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе	кг	20		6,68					
		Итого прямые затраты									3 648,69
17.1	ФСБЦ-04.3.02.01-0416	Смеси сухие наливные быстротвердеющие на цементной основе для устройства базовых толстослойных стяжек и выравнивания оснований пола, расход 1,8 на 1 м2 при слое 1 мм	т	0,45		0,1503		17 039,05	1,5		3 841,45
17.2	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрывляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паронепроницаемая	кг	20		6,68		68,29	1,72		784,63
		ФОТ									3 607,88
	Пр/812-011.0-1, Приказ № НР Полю 812/пр.от.21.12.2020 п.25		%	112	0,9	100,8					3 636,74
	Пр/774-011.0, Приказ № СП Полю 774/пр.от.11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25					1 983,35
		Всего по позиции							41 631,32		13 904,86
18	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,504	1	0,504					
		Приказ от 04.08.2020 № Пож.применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421/пр.п.566 ТЗМ=1,25									
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	3,871728			385,04		1 490,77
		ОТ(ЗТ)	чел.-ч	6,68	1,15	3,871728					1 490,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ										
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,02205					11,52
	91.06.06-048 Подъемники одноначтные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,005	1,25	0,00315	37,32	1,49	55,61		8,75
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,005	1,25	0,00315			357,96		1,13
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,03	1,25	0,0189			600,15		11,34
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,03	1,25	0,0189			403,09		7,62
	4 М										645,08
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	2,5408		1,2805632			5,16		6,61
	01.7.15.07-0021 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм		1000 шт	0,263		0,132552	174,13	0,97	163,91		22,39
	01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроугольные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм		100 шт	2,63		1,32552	23,03	0,97	22,34		29,61
	11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,16		0,08064	1815,16	1,11	2 014,83		162,48
	11.3.03.14-0021 Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,4		0,2016	1 448,40	1,11	1 607,72		324,12
	11.3.03.14-0031 Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,14		0,07056	1 275,12	1,11	1 415,38		99,87
	11.3.03.06 Плинтуса для полов пластиковые		М	101		50,904					2 156,12
	Итого прямые затраты										
18.1	ФСБЦ-11.3.03.06-0011 Плинтуса для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной ФОТ		М	101		50,904	27,65	1,11	30,69		1 562,24
	Пр/812-011.0-1, Приказ № НР Полю 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	112	0,9	100,8					1 499,52
	Пр/774-011.0, Приказ № СП Полю 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25					1 511,52
	Всего по позиции										828,48
19	ГЭСН11-01-036-04 Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках		100 м2	0,835	1	0,835					6 058,36
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 42/лр п.586 ТЗМ=1,25										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	31,41	1,15	30,1614525			348,94		10 524,54
	1-100-27 Средний разряд работы 2,7		чел.-ч			30,1614525					10 524,54
	2 ЭМ		чел.-ч								320,41
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,855875					328,98
	91.06.06-048 Подъемники одноначтные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,34	1,25	0,354875	37,32	1,49	55,61		19,73
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,34	1,25	0,354875			357,96		127,03
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,48	1,25	0,501			600,15		300,68
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,48	1,25	0,501			403,09		201,95
	4 М										3 748,74
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	2,65		2,21275			5,16		11,42
	01.7.06.14-0034 Шурупы из ПВХ для горячей сварки линолеума, диаметр 4 мм		100 м	0,68		0,5678	4 165,89	1,58	6 582,11		3 737,32
	01.6.03.04 Линолеум		м2	102		85,17					14 822,67
	Итого прямые затраты										
	ФОТ		%	112	0,9	100,8					10 853,52
	Пр/812-011.0-1, Приказ № НР Полю 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	65	0,85	55,25					10 940,35
	Пр/774-011.0, Приказ № СП Полю 774/лр от 11.12.2020 п.16										5 996,57
	Всего по позиции										31 859,59
20	ГЭСН11-01-036-03 Устройство покрытий: из линолеума насухо из готовых ковраев на комнату		100 м2	0,369	1	0,369					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 42/лр п.586 ТЗМ=1,25										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	17,2	1,15	7,29882			348,94		2 546,85
	1-100-27 Средний разряд работы 2,7		чел.-ч			7,29882					2 546,85
	2 ЭМ										141,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ОТМ(ЗТМ)									
	91.06.06-048	Подъемники одноконтровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч	0,34	1,25	0,378225	37,32	1,49	55,61		145,38
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	маш.час			0,156825				8,72	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч	0,34	1,25	0,156825	357,96		56,14		
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	маш.час	0,48	1,25	0,2214	600,15		132,87		
	01.6.03.04	Линлеум	чел.-ч	0,48	1,25	0,2214	403,09		89,24		
			м2	102		37,638					
		Итого прямые затраты									2 833,82
		ФОТ									2 692,23
	Пр/812-011.0-1, Приказ № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	112	0,9	100,8					2 713,77
	Пр/774-011.0, Приказ № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25					1 487,46
		Всего по позиции					19 065,18				7 035,05
21	ГЭСНр67-01-009-02	Смена: розеток									
		1 ОТ(ЗТ)	100 шт	0,06	1	0,06					
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч			1,446					550,23
	20.4.03.06	Розетка штепсельная	чел.-ч	24,1		1,446	360,52		550,23		
			шт	100		6					
		Итого прямые затраты									550,23
		ФОТ									550,23
	Пр/812-101.0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	91		91					500,71
	Пр/774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	48		48					264,11
		Всего по позиции					21 917,50				1 315,05
	Итого по разделу 2 кабинеты №№ 102, 103, 104										236 593,88
		Справочно									
		затраты труда рабочих				234,6320275					
		затраты труда машинистов				2,850774					
Раздел 3. Новый Раздел											
22	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т	10	1	10	852,77				9 527,70
		Всего по позиции									9 527,70
23	02-15-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 10 км	т	10	1	10	185,51				1 855,10
		Всего по позиции									1 855,10
		Итого по разделу 3 Новый Раздел									11 382,80
		Итого по смете:									130 591,34
		Всего прямые затраты (справочно)									90 526,31
		в том числе:									1 133,04
		Оплата труда рабочих									1 099,09
		Эксплуатация машин									26 450,10
		Оплата труда машинистов (ОТМ)									11 382,80
		Материалы									257 594,40
		Перевозка									246 211,60
		Строительные работы									90 526,31
		Строительные работы									1 133,04
		в том числе:									1 099,09
		оплата труда									26 450,10
		эксплуатация машин и механизмов									11 382,80
		оплата труда машинистов (ОТМ)									257 594,40
		материалы									246 211,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы									84 173,70
		сметная прибыль									42 829,36
		Перевозка									11 382,80
		Всего ФОТ (справочно)									91 625,40
		Всего накладные расходы (справочно)									84 173,70
		Всего сметная прибыль (справочно)									42 829,36
		НДС 20%									51 518,88
		ВСЕГО по смете									309 113,28
		Справочно				244,7454962					
		затраты труда рабочих				2,8724562					
		затраты труда машинистов									

Составил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2. Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

3. Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

